8

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2014

                                                          № 260
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление

администрации Ханты-Мансийского

района от 30 сентября 2013 года
№ 251 «Об утверждении
муниципальной программы
«Обеспечение экологической

безопасности Ханты-Мансийского

района на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с решением Думы Ханты-Мансийского района                       от 28 августа 2014 года № 376 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 303 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»                  и постановлением администрации Ханты-Мансийского района                               от 09 августа 2013 года № 199 «О целевых программах Ханты-Мансийского района»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы» (с изменениями                     на 01 апреля 2014 года № 62, на 10 июня 2014 года № 146,                                     на 10 июля 2014 года № 174) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «

	Объемы                       и источники финансирования     муниципальной  программы
	общий объем финансирования Программы                                      на 2014 – 2016 годы – 64 716,1 тыс. рублей,                        в том числе:

2014 год – 13 070,2 тыс. рублей из бюджета района;

2015 год – 45 085,7 тыс. рублей, из них:

9 332,0 тыс. рублей – из бюджета автономного округа, 35 753,7 тыс. рублей – из бюджета района;

2016 год – 6 560,2 тыс. рублей из бюджета района

     ».
1.2. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»                   и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить                                на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ                       Корниенко Ю.И.

И.о. главы администрации

Ханты-Мансийского района                                                         Т.А.Замятина

Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района
от 25.09.2014 № 260
 «Приложение 2 к Программе

Основные программные мероприятия
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию  (тыс. руб.)
	Исполнители Программы

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель: улучшение экологической обстановки для обеспечения экологической безопасности Ханты-Мансийского района.

	Подпрограмма 1 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в Ханты-Мансийском районе»

	Задача 1:  решение проблем по охране земельных ресурсов в области обращения с отходами, увеличение доли обеспеченности населенных пунктов района полигонами твердых бытовых и промышленных отходов, установками по утилизации биологических и твердых бытовых отходов, обеспечение населенных пунктов района канализационно-очистными сооружениями, очистка водных объектов.

	1.
	Строительство полигона ТБО
в п. Красноленинский (ПИР, СМР)
	департамент строительства, архитектуры        и ЖКХ
	всего
	11 775,5
	1 300,0
	10 475,5
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства             и ремонта»

	бюджет автономного округа
	9 332,0
	0,0
	9 332,0
	0,0

	бюджет района – всего
	2 443,5
	1 300,0
	1 143,5
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	1 406,5
	1 300,0
	106,5
	0,0

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств бюджета автономного округа
	1 037,0
	0,0
	1 037,0
	0,0

	2.
	Строительство КОС  в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: с. Елизарово, с. Селиярово,   п. Луговской (ПИР, СМР)
	департамент строительства, архитектуры        и ЖКХ
	всего
	41 967,0
	1 917,0
	34 050,0
	6 000,0
	МКУ «Управление капитального строительства           и ремонта»

	бюджет района – всего
	41 967,0
	1 917,0
	34 050,0
	6 000,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	41 967,0
	1 917,0
	34 050,0
	6 000,0

	3.
	Передача полномочий администрации района сельскому поселению Согом в части утилизации ТБО
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	1 653,9
	533,5
	560,2
	560,2
	администрация сельского поселения Согом

	бюджет района – всего
	1 653,9
	533,5
	560,2
	560,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	1 653,9
	533,5
	560,2
	560,2

	4.
	Очистка водных объектов                  и переменно затопляемой береговой полосы от промышленных отходов (остатки барж, понтонов, корпуса судов) на реках Обь, Иртыш, Конда, протоки Усть-Ендырская
	департамент строительства, архитектуры      и ЖКХ
	всего
	3 300,0
	3 300,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства             и ремонта»

	бюджет района – всего
	3 300,0
	3 300,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	3 300,0
	3 300,0
	0,0
	0,0

	5.
	Обустройство площадок сортировки мусора в населенных пунктах Ханты-Мансийского района,               в том числе:
	департамент строительства, архитектуры       и ЖКХ
	всего
	2 791,2
	2 791,2
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства           и ремонта»

	бюджет района – всего
	2 791,2
	2 791,2
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	2 791,2
	2 791,2
	0,0
	0,0

	5.1.
	п. Выкатной
	департамент строительства, архитектуры      и ЖКХ
	всего
	465,8
	465,8
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства             и ремонта»

	бюджет района – всего
	465,8
	465,8
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	465,8
	465,8
	0,0
	0,0

	5.2.
	п. Сибирский
	департамент строительства, архитектуры      и ЖКХ
	всего
	460,0
	460,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства             и ремонта»

	бюджет района – всего
	460,0
	460,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	460,0
	460,0
	0,0
	0,0

	5.3.
	с. Цингалы
	департамент строительства, архитектуры       и ЖКХ
	всего
	462,8
	462,8
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства            и ремонта»

	бюджет района – всего
	462,8
	462,8
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	462,8
	462,8
	0,0
	0,0

	5.4.
	д. Белогорье
	департамент строительства, архитектуры        и ЖКХ
	всего
	466,7
	466,7
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства             и ремонта»

	бюджет района – всего
	466,7
	466,7
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	466,7
	466,7
	0,0
	0,0

	5.5.
	д. Согом
	департамент строительства, архитектуры       и ЖКХ
	всего
	470,1
	470,1
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства            и ремонта»

	бюджет района – всего
	470,1
	470,1
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	470,1
	470,1
	0,0
	0,0

	5.6.
	с. Тюли
	департамент строительства, архитектуры         и ЖКХ
	всего
	465,8
	465,8
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства            и ремонта»

	бюджет района – всего
	465,8
	465,8
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	465,8
	465,8
	0,0
	0,0

	6.
	Перенос установки по утилизации ТБО,  обустройство площадки          для сортировки мусора                        в п. Кирпичный
	департамент строительства, архитектуры          и ЖКХ
	всего
	1 590,0
	1 590,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства          и ремонта»

	бюджет района – всего
	1 590,0
	1 590,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	1 590,0
	1 590,0
	0,0
	0,0

	7.
	Нераспределенные субсидии             на софинансирование объектов капитального строительства
	департамент строительства, архитектуры         и ЖКХ
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства           и ремонта»

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств бюджета автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Разработка генеральной схемы очистки территории Ханты-Мансийского района
	департамент строительства, архитектуры        и ЖКХ
	всего
	420,0
	420,0
	0,0
	0,0
	департамент строительства, архитектуры               и ЖКХ

	бюджет района – всего
	420,0
	420,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	420,0
	420,0
	0,0
	0,0

	9.
	Проведение кадастровых работ        для строительства полигона ТБО                         в п. Красноленинский
	департамент строительства, архитектуры         и ЖКХ
	всего
	39,4
	39,4
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства              и ремонта»

	бюджет района – всего
	39,4
	39,4
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	39,4
	39,4
	0,0
	0,0

	10.
	Приобретение оборудования для обустройства площадок сортировки мусора на местах утилизации ТБО               в населенных пунктах Ханты-Мансийского района (с. Тюли,            п. Выкатной, п. Сибирский,                с. Цингалы,  п. Кирпичный,               д. Белогорье)
	департамент строительства, архитектуры         и ЖКХ
	всего
	1 097,4
	1 097,4
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства             и ремонта»

	бюджет района – всего
	1 097,4
	1 097,4
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	1 097,4
	1 097,4
	0,0
	0,0

	11.
	Выполнение кадастровых работ для строительства КОС в п. Луговской
	департамент строительства, архитектуры         и ЖКХ
	всего
	24,5
	24,5
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства              и ремонта»

	бюджет района – всего
	24,5
	24,5
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	24,5
	24,5
	0,0
	0,0

	12.
	Выполнение кадастровых работ для строительства КОС в с. Селиярово
	департамент строительства, архитектуры         и ЖКХ
	всего
	22,2
	22,2
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства            и ремонта»

	бюджет района – всего
	22,2
	22,2
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	22,2
	22,2
	0,0
	0,0

	13.
	Выполнение кадастровых работ для строительства КОС в с. Елизарово
	департамент строительства, архитектуры         и ЖКХ
	всего
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление капитального строительства             и ремонта»

	бюджет района – всего
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1

	всего
	64 716,1
	13 070,2
	45 085,7
	6 560,2

	бюджет автономного округа
	9 332,0
	0,0
	9 332,0
	0,0

	бюджет района – всего
	55 384,1
	13 070,2
	35 753,7
	6 560,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	54 347,1
	13 070,2
	34 716,7
	6 560,2

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств бюджета автономного округа
	1 037,0
	0,0
	1 037,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	64 716,1
	13 070,2
	45 085,7
	6 560,2

	бюджет автономного округа
	9 332,0
	0,0
	9 332,0
	0,0

	бюджет района – всего
	55 384,1
	13 070,2
	35 753,7
	6 560,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	54 347,1
	13 070,2
	34 716,7
	6 560,2

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств бюджета автономного округа
	1 037,0
	0,0
	1 037,0
	0,0

	Итого по Программе

	всего
	64 716,1
	13 070,2
	45 085,7
	6 560,2

	бюджет автономного округа
	9 332,0
	0,0
	9 332,0
	0,0

	бюджет района – всего
	55 384,1
	13 070,2
	35 753,7
	6 560,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	54 347,1
	13 070,2
	34 716,7
	6 560,2

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств бюджета автономного округа
	1 037,0
	0,0
	1 037,0
	0,0

».